

### ราคากลางงานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง
- (1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.04 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 523.00 ม.  
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 2,092.00 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร  
พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
- (2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนาจ  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.04 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 750.00 ม.  
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร  
พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

วันที่	18 กุมภาพันธ์ 2563	ประมาณการตาม	ราคาน้ำมันคิดที่ราคา 26.00 - 26.99 บาท
			เงินประกันผลงานหัก 0 %
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง
- (1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก 585,000.00 บาท
- (2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนาจ 1,021,000.00 บาท

รวมค่างานก่อสร้าง 1,606,000.00 บาท

(หนึ่งล้านหกแสนหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตาม คำสั่ง อบต.หนองบัวศาลา ที่ 1604/2562 ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
(นางสาววรรณระภาค แซงทะเล)  
รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)  
หน.ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)  
หน.ฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ .....  
(นางสาวสุกัญญา ด้านกระโทก)  
รองปลัด อบต. รักษาการแทน  
ปลัด อบต. หนองบัวศาลา

อนุมัติ .....  
(นายจำเรียม เปล้ากระโทก)  
นายก อบต.หนองบัวศาลา

อนุมัติวันที่ ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๓

สำเนาถูกต้อง

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

(1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก

(2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนาจ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

แบบเลขที่ ๖.๗ /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.หนองบัวศาลา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวจราจรถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง (1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก	585,000.00	
2	โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวจราจรถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง (2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนาจ	1,021,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,606,000.00	บาท

(หนึ่งล้านหกแสนหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาววรรณะภักดิ์ แซงทะเล)

รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หน.ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นางสาวสุกัญญา ด้านกระโทก)

รองปลัด อบต. รักษาการแทน

ปลัด อบต. หนองบัวศาลา

อนุมัติ

(นายจำเริญ เปล้ากระโทก)

นายก อบต.หนองบัวศาลา

อนุมัติวันที่ ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๓

สำเนาถูกต้อง

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง



## สรุปราคา ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

(1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

แบบเลขที่

ว.7 /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อบต.หนองบัวศาลา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

18 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	429,871.61	1.3624	585,657.09	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				585,657	บาท
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				585,000	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง อบต.หนองบัวศาลา ที่ 1604/2562 ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2562

(ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,092.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 279.64 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาววรรณชฎี แซงทะเล)

รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หน.ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ .....

(นางสาวสุกัญญา ด้านกระโทก)

รองปลัด อบต. รักษาการแทน

ปลัด อบต. หนองบัวศาลา

อนุมัติ .....

(นายจำเริญ เป้ากระโทก)

นายก อบต.หนองบัวศาลา

๒๑ ก.พ. ๒๕๖๓

อนุมัติวันที่ .....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง  
(1) จากถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน-บ้านนายไพศาล มาตกระโทก

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.04 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 523.00 ม.  
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 2,092.00 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร  
พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองบัวศาลา

แบบเลขที่ 7/2563

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ		หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,092.00	13.17	27,551.64	1.3624	37,536.35	37,536.35
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	2,092.00	176.50	369,238.00	1.3624	503,049.85	503,049.85
2	งานเปิดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	117.68	281.13	33,081.97	1.3624	45,070.88	45,070.88
							<b>TOTAL</b>	<b>585,657.09</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	429,871.61
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณระภัก แสงทะเล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

.....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง



## สรุปราคา ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง  
(2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนวยการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

แบบเลขที่

จ.7 /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อบต.หนองบัวศาลา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

18 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	749,440.69	1.3624	1,021,037.99	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				1,021,038	บาท
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				1,021,000	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง อบต.หนองบัวศาลา ที่ 1604/2562 ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2562

(หนึ่งล้านสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,750.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 272.27 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาววรรณระภักดิ์ แซงทะเล)

รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายบรรเจิด กาญจนเกตุ)

หน้าฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ .....  
(นางสาวสุกัญญา ต้านกระโทก)

รองปลัด อบต. รักษาการแทน

ปลัด อบต. หนองบัวศาลา

อนุมัติ .....  
(นายจำเริญ เปล้ากระโทก)

นายก อบต.หนองบัวศาลา

๒๑ ก.พ. ๒๕๖๓

อนุมัติวันที่ .....

สำเนาถูกต้อง

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวถนนลาดยาง Asphaltic หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง (2) จากวัดหนองโสมง-บ้านนายอำนวนาย

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. หนา 0.04 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 750.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสมง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองบัวศาลา

แบบเลขที่ ๗-7 /2563

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ		หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	3,750.00	13.17	49,387.50	1.3624	67,285.53	67,285.53
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	3,750.00	174.03	652,612.50	1.3624	889,119.27	889,119.27
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	168.75	281.13	47,440.69	1.3624	64,633.19	64,633.19
							TOTAL	1,021,037.99

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 749,440.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณะภักดิ์ แซงทะเล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง